
О некоторых вопросах Академии государственного управления при Президенте 
Республики Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 28 ноября 2008 года № 698
П о д л е ж и т  о п у б л и к о в а н и ю  в  С о б р а н и и  
а к т о в  П р е з и д е н т а  и  П р а в и т е л ь с т в а  
Республики Казахстан     
      В целях совершенствования системы обучения государственных служащих и 
обеспечения государственной службы профессиональными кадрами ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Правительству Республики Казахстан в установленном законодательством 
п о р я д к е :  
      1) реорганизовать " государственное учреждение Академия государственного 

при Президенте Республики Казахстан" путем преобразования в управления 
республиканское государственное  "Академия государственного казенное предприятие
управления при Президенте Республики Казахстан" (далее - РГКП "Академия 
государственного управления при Президенте Республики Казахстан"); 
      2) определить органом государственного управления РГКП "Академия 
государственного управления при Президенте Республики Казахстан" Агентство 
Республики Казахстан по делам государственной службы; 
      3) обеспечить создание в структуре РГКП "Академия государственного управления 
при Президенте Республики Казахстан" Национальной Школы государственной 
п о л и т и к и ;  
      4) привести свои ранее изданные акты в с настоящим Указом; соответствие 
      5) принять иные меры, вытекающие из настоящего Указа. 
      2. Внести изменения в следующие указы Президента Республики Казахстан: 
      1) в Президента Республики Казахстан от 8 июля 2005 года № 1611 "Вопросы Указ 
Академии государственного управления при Президенте Республики Казахстан" (
САПП Республики Казахстан, 2005 г., № 29, ст. 362; 2006 г., № 26, ст. 265): 
      п у н к т  1  и с к л ю ч и т ь ;  
      2) в Президента Республики Казахстан от 8 июля 2006 года № 145 "О Указ 
внесении дополнений в указы Президента Республики Казахстан от 5 июля 2001 года 
№ 648 и от 8 июля 2005 года № 1611" (САПП Республики Казахстан, 2006 г., № 26, ст. 
2 6 5 ) :  
      п о д п у н к т  2 )  п у н к т а  1  и с к л ю ч и т ь .  
      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания, за исключением пункта 



2, который вводится в действие со дня регистрации РГКП "Академия государственного
управления при Президенте Республики Казахстан" в органах юстиции.
      П р е з и д е н т  
Республики Казахстан                             Н. Назарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


